

VARIANTEN

M E D L E M S B L A D for SKAKKLUBBEN AF 1927

6 Årgang nr. 4

18. 12. 1973

Børge Verding, død

Vort mangeårige medlem Børge Verding er død 57 år gammel, efter kvæstelser han pådrog sig ved en nedstyrtningsulykke under inspektion af Torpetviadukten.

Børge Verding kom til os sidst i 50'erne, og virkede i flere år som medlem af klubbens bestyrelse, ligesom han i en årrække var medlem af hovedbestyrelsen for Dansk Arbejder Skakforbund. Han var en god klubkammerat der altid havde tid til en hyggesludder, især når den drejede sig om gamle dage, da vi spillede i Dansk Arbejder Skakforbund.

Eret være hans minde.

Red.

Venskabsmatch mod Kristiansstad

Vi har sendt en indbydelse, til en venskabsmatch, til Kristiansstad i Sverige (den klub som vi spillede telexkampen mod i foråret) og hvis de accepterer invitationen kommer de altså over til os i maj måned 1974. Det er meningen at holdene skal spille 2 kampe over en lørdag-søndag, foruden det skaklige er det planen at der skal arrangeres en sight-seeing tur i Ringsted om lørdagen, for at vise vore svenske venner lidt af byen, desuden er der planer om at arrangere en fest lørdag aften.

DET er planen at dem der deltager i arrangementet som værter, skal med til Kristiansstad det følgende år og spille en returkamp. Der vil komme mere om arrangementet når vi har hørt fra Kristiansstad, om de accepterer invitationen

og hvor mange der kommer, men I kan godt begynde at overveje om I evt. kunne tænke Jer at huse et par svenskere i to dage (svenskerne er indbudt med koncer) Red.

HOLDTURNERINGS

Så er første halvdel i holdturneringen spillet, og der er pause til marts. Det er vel på sin plads at gøre lidt status over forløbet til nu.

DIVISIONSHOLDET vidste at der skulle startes med de skrappe hold først, og det holdt skindet på næsen i de tre første runder, med knebne nederlag til Iseforeningen, Slagelse og Vordingborg. I 4. runde kom en stor overraskelse, Marihø, som vi normalt kun får omkring 4-4 imod, og som lå nr. 1, blev sendt hjem med et 7-1 nederlag. Det var lige i rette tid vi fik stivet selvtilliden af, så vi ikke skal starte foråret på næstsidstepladsen. En stor overraskelse i 4. runde var også at Slagelse med 4 reserver kunne få 4-4 mod Vordingborg! Vi mangler Præsto, Munkebo og Næstved. Både Munkebo og Næstved har fået en god start, så de kan godt blive vanskelige. Præsto er det eneste hold der er høgtet af. De leverede ganske vist en overraskelse ved at få 3-4 mod Næstved, men vi skal helst vinde 7-1 over dem for ikke at tabe points i forhold til de øvrige hold, der har slået dem så stort. Vi ligger i øjeblikket på 2. pladsen, men når Vordingborg og Munkebo har spillet deres udsatte kamp ligger vi på 4. pladsen. Der er lille spredning i rækken, når vi ser bort fra Præsto. Slagelse er næstsidst kun 2 points efter os, men de skal nok blive i rækken. Det er et meget åbent spørgsmål, hvem der skal ud sammen mod Præsto. Af spillere har Eskild klaret sig ualmindeligt godt i år, idet han har taget 3 af 3 på førstebrødt. Af de øvrige har Hans og Lasse taget over 50% og Vagn, Preben, Obert og Otto 50%. Kun Erik med 1 af 4 kan risikere at blive sat af.

MESTERREKKEHOLDET: Holdet kan ikke komme sig over at en del af støtterne fra sidste år ikke er med. Holdet, der vandt rækken sidste år, ligger i nedrykningsregionen i år. I 4. runde blev det til et kodeligt nederlag til Dianalund, der er sidst. Med det program der er tilbage ser det ud til at vi må prøve at presse P.O. og Steffen eller Bredvig, til at være med i de sidste 3 runder for at klare os fri af nedrykningen. Scoringen har været pæn for Ole med 2 af 3 og Flemming med 2½ af 4. Tilforladelig for Birke med 2 af 4, John 1½ af 3, Lindved 1½ af 4 og Anton 1 af 2. Den har været ka-

tastrofal for Sloth $\frac{1}{2}$ af 4 og Jørn 0 af 4. Jørn har uden tvivl været overmatchet, men da han ikke var med i byturneringen blev han placeret efter resultaterne i foregående holdturnering og klubturnering, og de var fine. I mellemtiden er han så bare løbet ind i en formnedgang, hvilket jo bare er ærgerligt. Holdets hidtil eneste sejer var mod Haslev, som nu er nr. 3 i rækken. Det er samtidig den eneste kamp, hvor P.O. har været med på holdet, så man kan drage ud af det hvad man vil, men det lader til at han har en mere gavnlig betydning for holdet end bare det points han er god for.

B-RÆKKEHOLDET er vort store lyspunkt i år. Det præges af de stærkeste af de nye medlemmer, vi fik for et år siden som følge af propagandafremstødet. Sidste år var holdet lig ved at rykke ud af rækken, men i år er det blevet til fire sejre i fire kampe og et begrundet håb om at holdet rykker op i A-rækken. Holdet er nr. 2 kun $\frac{1}{2}$ points efter Karise, som vi har mødt. Vi håber, holdet kan holde fast i de sidste 3 runder. Det har et lidt lettere program end Karise. Af spillere har Hans E. Pedersen 2 af 4, Erik Thysson 2 af 3 og Villy Jensen 3 af 4 klaret sig fint. Palle Clausen 2 af 4, Lindgren 2 af 3, Dan B. Jensen $2\frac{1}{2}$ af 4, Kaj Petersen $2\frac{1}{2}$ af 3 har klaret sig hæderligt, mens kun Vagn Pederson 1 af 3 har skuffet lidt.

C-RÆKKEHOLDET som bortset fra et par stykker består af nye medlemmer, som deltager i deres første holdturnering, har klaret sig meget over forventning. De øvrige hold i rækken er garvede hold, men det er foreløbig ikke blevet til nede lag. En sejer og to uafgjorte kampe betyder at holdet indtæller nu ligger på 3. pladsen, kun $1\frac{1}{2}$ points efter nr. 1. Holdet mangler rækkens nr. 1 og 2 og det er nok meget godt at de stærkeste fås i de sidste runder, da vort holds spillere bliver stærkere og stærkere. Det er ikke udelukket at holdet kan skabe den helt store overraskelse ved at blive præmieret i rækken. På holdet har kun Kardol og Dan Jensen klaret sig under middel. De øvrige har klaret sig flot.

L. A.

RINGSTEDTURNERINGEN 1973

Det skal ikke skjules at vi blev lidt skuffede over det lave deltagerantal - ca. 25% mindre end der plejer at være i de foregående turneringer, og så spørger man uvilkårligt sig selv: Hvad kan være årsag til det? Den første indskyldelse var selvfølgelig, at det var dem langvejs fra der hav

de svigtet, der var jo allerede på daværende tidspunkt så småt begyndt at blive talt om kørselsrestriktioner, men nej! det var ikke dem, det var alle NABOERNE eller næsten alle, denne opdagelse gav anledning til følgende statistik:

Deltagere fra SVS i Ringstedturn. 73.

Dianalund 711 Sorø 1, Slagelse 1, Korsør 0, Skælskør 0, Forlev 0, Eggeslevmagle 0, Skovbo 0, Fuglebjerg 3 og Gørlev 2.

Deltagere fra Ringsted i arrangementer indenfor SVS, siden 1. januar 1973.

- 1) Eggeslevmagle jub. turn. d. 15/1 8 spillere, 2) EMT i Slagelse i januar-februar 12 spillere, 3) Skælskør's pokalstævne 15/4 3 hold a' 6 spillere og 1 hold a' 4 spillere, 4) SVS sommerhurtigtturn. i Korsør d. 27/5 9 spillere
- 5) Korsør's jubilæumsturn. d. 8-9/9 7 spillere, 6) SVS EMT i Dianalund i august - oktober 7 spillere.

Vi føler os svigtet af SVS og håber de kan give os en forklaring på næste formandsmøde, vi synes i hvert fald at vi har støttet de andre klubbers arrangementer ret pnt.

Red.

OPGAVE:

32 brikker % 2 brikker = 30 brikker ??????????

DET er ikke spændende for en holdleder at stå med sådan et sæt brikker, til en divisionskamp på Casino, en søndag med kørselsforbud (og dette eksempel er desværre ikke enestående) jeg håber alle med iver kaster sig over opgaven, så vi fremover får skabet fyldt med rigtige løsninger.

Red.

BESTYRELSEN:

Formand & redaktør: Lindved Sørensen
Alsted, 4173 Fjenneslev.

Kasserer: Knud Bredvig, Alsted, 4173 Fjenneslev
giro 13 04 24

Turneringsleder: Ole Hastrup Larsen

I redaktionen: Lasse Appelquist 01-46 68 33

Hans Dahl 61 22 65

Niels Sloth 614044 - P. Clausen 6128 87